VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 3594/VPCP-KTTH
V/v xử lý thuế đối với xe ôtô chở người khai là xe tải Van nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 28 tháng 05 năm 2010

	Kính gửi:
	- Bộ Tài chính;
- Bộ Công thương;
- Bộ Giao thông vận tải;
- Bộ Khoa học và Công nghệ;
- Bộ Công an;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Xét đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 6109/BTC-TCHQ ngày 14 tháng 5 năm 2010 về việc xử lý xe ôtô hiệu Kia Morning và Daewoo Matiz nhập khẩu khai là xe tải Van, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:
1. Đồng ý với biện pháp xử lý về thuế của Bộ Tài chính tại công văn trên áp dụng đối với các loại xe ôtô chở người nhưng được doanh nghiệp khai là xe tải Van nhập khẩu trong thời gian qua.
2. Giao Bộ Tài chính chủ trì, phối hợp Bộ Giao thông vận tải và các cơ quan liên quan thống nhất đề ra biện pháp xử lý đối với các trường hợp tương tự theo nguyên tắc trên để bảo đảm kiểm soát, ngăn chặn và xử lý kịp thời các hành vi gian lận thương mại, trốn thuế.
Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ;
- Các Phó TTg: Nguyễn Sinh Hùng, Trương Vĩnh Trọng, Hoàng Trung Hải;
- VPCP: BTCN, các PCN: Phạm Văn Phượng, Văn Trọng Lý, Kiều Đình Thụ, Cổng TTĐT, các Vụ: TH, KTN, KNTN;
- Lưu: Văn thư, KTTH (3b).
	KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Phạm Văn Phượng